Пятьдесят 50 L v '

Шестьдесят 60 LX %'

Семьдесят 70 LXX o'

Восемьдесят 80 LXXX ГГ

Окончание таблицы А. 1

Наименование числа 
(русское) Знак арабской системы Знак римской системы Знак греческой системы3*

Девяносто 90 ХС к ' (каппа)

Сто 100 С Р’

Сто один 101 CI ра'

Двести 200 с с о'

Триста 300 с с с т'

Четыреста 400 CD и'

Пятьсот 500 D ф '

Шестьсот 600 DC X'

Семьсот 700 DCC Ч"

Восемьсот 800 DCCC Q'

Девятьсот 900 CM Л (сампи)

Тысяча 1000 M а

а* Знак ударения обычно опускается.

Приложение В 
(справочное)